
  
 

1 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
REG. GEN. N° 160 DEL 16/05/2025 

 

DETERMINAZIONE N° 160 DEL 16/05/2025 

Oggetto: Rinnovo e variante della concessione di derivazione da acque pubbliche sotterranee presso la sede di 

Borgonovo VT. Presa d'atto del relativo provvedimento regionale, del disciplinare e dei canoni di concessione da 

versare. 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

­ n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­ n° 8 del 25/2/2025, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2025-2027, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci ASP n. 3 del 16/4/2025; 

CONSIDERATO che: 

- in data 22/12/2005 il Presidente dell’Istituto E. Andreoli ha inoltrato alla Regione Emilia Romagna, Servizio tecnico 
bacini Trebbia-Nure la richiesta di rinnovo della concessione di acque pubbliche esercitata a Borgonovo Val Tidone, 
Via Pianello 100 (Foglio 22 Mappale 101), da utilizzare per consumo umano; 

- l’ARPAE nel 2019 ha richiesto una integrazione documentale per poter procedere all’istruttoria della suddetta 
istanza; 

- vista la complessità della materia con determinazione n° 132 dell’11/5/2022 è stata incaricata la Società Promoter 
Engineering di elaborare la suddetta documentazione; 

- nel 2023 si è provveduto a inviare ad ARPAE la documentazione richiesta; 

- a ottobre 2024 ARPAE ha inviato il provvedimento della Dirigente del Servizio Gestione Demanio idrico di assenso 
al rinnovo con cambio di titolarità in capo ad ASP Azalea della concessione di derivazione da acque pubbliche 
sotterranee (cod. pratica PCPPA0176) per il pozzo sito a Borgonovo Val Tidone, Via Pianello 100, Foglio 22 Mappale 
101, nonché il disciplinare contenente obblighi e condizioni della concessione e il prospetto dei canoni da 
corrispondere dal 2020 al 2025 e per spese di istruttoria; 

- il legale rappresentante ha sottoscritto il disciplinare; 

- le concessioni di beni sono estranee alla disciplina sulla tracciabilità, non afferendo alla realizzazione di un lavoro, 
di un servizio o di una fornitura; esse hanno infatti ad oggetto il godimento di un bene pubblico dietro corrispettivo; 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto 
del Allegato “C” al PIAO 2025-2027 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2025-2027) e del codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) la presa d’atto del provvedimento della Dirigente del Servizio Gestione Demanio idrico di assenso al rinnovo con 
cambio di titolarità in capo ad ASP Azalea della concessione di derivazione da acque pubbliche sotterranee (cod. 
pratica PCPPA0176) per il pozzo sito a Borgonovo Val Tidone, Via Pianello 100, Foglio 22 Mappale 101, trasmessa 
da ARPAE l’1/10/2024 (ns. prot. N° 5393 del 2/10/2024); 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

2 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

2) la presa d’atto della sottoscrizione del disciplinare contenente obblighi e condizioni da parte del legale 
rappresentante di ASP Azalea, allegato quale parte integrante al presente atto; 

3) di corrispondere alla Regione Emilia Romagna: 

- le spese di istruttoria pari a euro 195,00 

- i seguenti canoni di concessione, per un totale di euro 1.994,91: 

Anno Canone Interessi legali Totale 

    

2020 353,85 32,91 386,76 

2021 352,78 32,71 385,49 

2022 365,49 32,72 398,21 

2023 407,52 27,58 435,10 

2024 191,23 4,57 195,80 

2025 193,52 0,03 193,55 

Totale 1.864,39 130,52 1.994,91 

 

4) di prendere atto degli obblighi in capo al concessionario contenuti nell’allegato disciplinare; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore. 

 

Il Direttore 

(Mauro Pisani) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

3 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

Allegato determinazione n° 160/2025 

 

 
 

 

 

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

4 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

 

 
 

 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

5 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

 
 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

6 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

 
 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

7 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

 
 

 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

8 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

 

 
 

 

 

  

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

9 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it- PEC: aspazalea@pec.it 

 
 

 
 

mailto:info@aspazalea.it-
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-05-16T08:33:11+0000
	Mauro Pisani




